
Comune di Pignataro Maggiore
Provincia di Caserta

CONSIGLIO COMUNALE
COPIA DELIBERAZIONE
Numero 16 del 15-09-2020

 

Seduta: ordinaria Convocazione: prima

n. prot. 6507 del 2020

 
OGGETTO:
APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE CONSILIARI DEL 26.05.2020 E 23.06.2020

In data 15-09-2020 con inizio alle ore 10:00 nell'aula consiliare "Renata Fonte" presso il Centro
Polifunzionale sito in Via Gramsci, convocato dal Presidente, si è riunito il Consiglio Comunale.

Presiede CESARE CUCCARO che, dopo l'appello con cui è stata accertata la validità della seduta,
dichiara la stessa aperta, risultando presenti, all'inizio della trattazione dell'argomento in oggetto, le
seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CUCCARO CESARE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO Presente

2 MAGLIOCCA GIORGIO SINDACO Presente

3 PALUMBO ANTONIO CONSIGLIERE Presente

4 ROMAGNUOLO VINCENZO CONSIGLIERE Presente

5 DEL VECCHIO GERARDO CONSIGLIERE Presente

6 DEL VECCHIO ROSSELLA CONSIGLIERE Presente

7 PETTRONE ROSA CONSIGLIERE Assente

8 ADDUCE AMELIA CONSIGLIERE Presente

9 D'ALONZO ROSANNA CONSIGLIERE Presente

10 MAZZUOCCOLO PIERGIORGIO CONSIGLIERE Presente

11 BONACCI MARIA CONSIGLIERE Presente

12 DE LUCIA GIUSEPPE CONSIGLIERE Presente

13 FUCILE GAETANO CONSIGLIERE Presente

Presenti: 12 Assenti: 1



Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE che provvede alla
redazione del presente verbale.
 
APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE CONSILIARI DEL 26.05.2020 E 23.06.2020.

In apertura della seduta il consigliere Del Vecchio Rossella deposita dichiarazione di costituzione del nuovo GRUPPO
CONSILIARE AUTONOMO.

Il consigliere De Lucia G. rappresenta che avrebbe bisogno che i Consigli Comunali venissero tenuti nei fine settimana per
consentirgli di raggiungere facilmente Pignataro oltre a permettere una maggiore partecipazione dei cittadini.

Il consigliere Mazzuoccolo P. precisa che le riunioni dovrebbero essere svolte “preferibilmente” in orario non lavorativo anche
al fine di non far pesare l'assenza sui propri datori di lavori. Anche la data andrebbe decisa in Conferenza dei Capigruppo come
organo consultivo. Per quanto lo riguarda personalmente infatti rappresenta che poiché le udienze adesso hanno un orario fisso
è costretto ad abbandonare prima il Consiglio Comunale per recarsi in udienza. Pertanto chiede che le riunioni si svolgano fuori
dall'orario lavorativo. 

Il consigliere Bonacci M. fa presente di non aver ricevuto gli allegati relativi all'ultima proposta dell'avviso di convocazione
prot. n. 6507 del 08.09.2020 e pertanto non conosce il contenuto completo della proposta.

Il consigliere Mazzuoccolo P. riferisce che in relazione all'avviso di convocazione inoltratogli l'11.09.2020 non aveva ricevuto
inizialmente la pec in quanto aveva la casella di posta piena. Quindi chiede che gli atti siano consegnati in forma cartacea.

 
Il Presidente dà lettura dei numeri e degli oggetti dei verbali da approvare.

IL SINDACO

 
-Visti i verbali delle sedute consiliari del 26.05.2020 e 23.06.2020 recanti i numeri dal 1 al 8;
 
-Letto l'art. 91 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, concernente l'approvazione dei verbali;
 
-Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnicaex art 49, comma 1,147 bis del Dlgs 267/2000 nonché art. 5, commi 1 e 4,
del vigente Regolamento dei Controlli Interni dell’Ente;
 

P R O P ON E
 
Di approvare i verbali delle sedute consiliari del 26.05.2020 e 23.06.2020 recanti i numeri dal 1 al 8.

 
                                      IL SINDACO

                                       Avv. Giorgio Magliocca

 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
-Esaminata  la proposta di deliberazione prima riportata; 

-Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il prescritto parere di regolarità tecnica di cui all’art.
49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in calce al presente provvedimento;

 
Uditi i seguenti interventi:

Il consigliere Del Vecchio R. fa presente che il 06.06.2020 aveva inviato una pec con cui chiedeva di modificare il verbale
deliberativo riportante n. 1 e data 26.05.2020 in quanto ritenuta la sintesi non puntuale. In riscontro a tale nota perveniva
comunicazione del Segretario Comunale con cui veniva rappresentato che la modifica sarebbe stata allegata alla proposta di
deliberazione avente ad oggetto l'approvazione dei verbali precedenti. Tuttavia il suo intervento non è stato allegato alla
proposta.



Il Segretario Comunale rappresenta che la modifica dell'intervento relativo ad una seduta precedente deve essere oggetto della
deliberazione da parte di tutto il Consiglio Comunale e rappresenta che l'inoltro degli atti relativo all'argomento dell'ordine del
giorno non è di sua competenza.

Il consigliere Del Vecchio R. chiede di allegare le pec a cui ha fatto riferimento. 

Il consigliere Mazzuoccolo P. chiede di rinviare l'approvazione del verbale cui ha fatto riferimento il consigliere Del Vecchio
R. in quanto non avendo l'ufficio di Presidenza inoltrato tutti gli atti appare opportuno rinviare per poter prendere visione di
tale dichiarazione.

Il consigliere Del Vecchio G. si associa a tale proposta.

Il consigliere Mazzuoccolo P. precisa di aver ricevuto gli atti venerdì 11.09.2020 alle ore 13:50.
Il Presidente chiede al consigliere Del Vecchio R. se vuole rinviare la trattazione dell'argomento. 

Il consigliere Del Vecchio R. risponde di no e legge l'art. 91 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale “in
questo caso viene portato ad approvazione il verbale così come modificato con allegate le modifiche presentate dal
consigliere”. Dà lettura del proprio intervento come comunicato con pec del 06.06.2020, lo deposita e chiede che venga
allegato al verbale.

Il Sindaco a nome del gruppo di maggioranza intende fare dichiarazione di voto di astensione in quanto nota che si
puntualizzano anche le virgole a distanza di tanto tempo.

Il consigliere Del Vecchio R. chiede al Sindaco se ogni volta che approva il verbale della seduta precedente si ricordi ogni
parola.

Il Presidente invita a mettere da parte gli attriti personali.

Il Sindaco fa presente che ogni consigliere dovrebbe fidarsi della verbalizzazione effettuata dal Segretario Comunale che
rappresenta la legalità e veridicità degli atti; per mera questione di stile propone al gruppo di astenersi.

Il consigliere Mazzuoccolo P. chiede quindi cosa bisogna votare.

Il Presidente chiede di procedere all'approvazione con le modifiche dell'intervento del consigliere Del Vecchio R. contenute nel
documento depositato. Pertanto si procede alla votazione del verbale n. 1 del 26.05.2020 come modificato con il predetto
intervento:

 
Favorevoli n. 4 (Del Vecchio R., Mazzuoccolo P., Bonacci M., De Lucia G.), astenuti n. 8 (Sindaco, Palumbo A., Romagnuolo
V., Del vecchio G., Cuccaro C., Adduce A., D'Alonzo R., Fucile G.).

 
Si procede a separata votazione per gli altri verbali. 

 
Favorevoli n. 7, astenuti n. 5 (Del Vecchio R., Mazzuoccolo P., Bonacci M., De Lucia G., Fucile G.)

 
DELIBERA

 

Di approvare i verbali delle sedute consiliari del 26.05.2020 e 23.06.2020.

 

Si allontana il consigliere De Lucia G. alle ore 10.43.

 

Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto in data 04-09-2020 è reso parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, art. 147bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e art. 5, comma 1, del vigente Regolamento sul
sistema dei Controlli Interni dell'Ente.



 
Pignataro Maggiore li', 04-09-2020
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to SALVATORE VITO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente
f.to DOTT. CUCCARO CESARE

Il Segretario Comunale
f.to DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

Il sottoscritto Segretario Comunale 

ATTESTA

che la presente DELIBERAZIONE:
 

Ai sensi dell'art.124, comma 1, D. Lgs. 267 del 18.08.00, viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale
on-line per quindici giorni consecutivi dal 24-09-2020 

 

Pignataro Maggiore lì 24-09-2020

 Il Segretario Comunale
f.to DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

 

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI ATTI AMMINISTRATIVI

Pignataro Maggiore lì 24-09-2020

 Il Segretario Comunale
DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

Il sottoscritto Segretario Comunale 

ATTESTA

¤ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 267/2000.

¤ La presente deliberazione, pubblicata a norma di legge senza opposizioni o reclami, è divenuta
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D. Lgs. 267/2000.
 

 Il Segretario Comunale
f.to DOTT.SSA ANNA LISA SIMONE

 


